

" " 2016 г.

" " 2016 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на 2251 крыша Орск, ул.Новосибирская, 72
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:
Сметная стоимость строительных работ 532351 руб.
Средства на оплату труда 79464 руб.
Сметная трудоемкость 631,51 чел.час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _1 кв 2016г.

№ пп	Обосно- вание	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Т/з осн. раб.на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего
					Всего	В том числе			Всего	В том числе						
						Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1. Демонтаж.																
1	ТЕР46-04-008-04 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР46-04-008-04 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=3,73 НР (5099 руб.): 84%=110%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (2914 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 покрытия	3,3493 334,93 / 100	1944,48	1812,36	132,12		6513	6070	443		15,9	53,25		
2	ТЕРр58-2-2 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Разборка слуховых окон прямоугольных односкатных ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-2-2 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=3,85 НР (510 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ СП (373 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ	100 окон	0,02	35944,28	35898,23	46,05		719	718	1		309,3	6,19		
3	ТЕРр56-9-3 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Демонтаж люка ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр56-9-3 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23 НР (218 руб.): 70%=82%*0.85 от ФОТ СП (156 руб.): 50%=62%*0.8 от ФОТ	100 коробок	0,02	15564,02	15564,02			311	311			134,1	2,68		

Гранд-СМЕТА

4	ТЕРр58-1-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Разборка деревянных элементов конструкций крыш обрешетки из брусков с прозорами ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-1-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,54; ЗПМ=12,23 НР (4400 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ СП (3222 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ	100 м2 кровли	3,3493 334,93 / 100	2106,22	1759,53	346,69	90,75	7054	5893	1161	304	15,16	50,78	0,46	1,54
5	ТЕР10-01-002-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Демонтаж кобылок (МДС36 п.3.3.1.Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-002-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,26; ЗПМ=12,23; МАТ=3,63 НР (775 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (370 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 м3 древесин ы в конструк ции	0,364	2562,31	2340,46	221,85	23,73	933	852	81	9	19,27	7,01	0,12	0,04
6	ТЕРр69-9-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Очистка помещений от мусора ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр69-9-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23 НР (705 руб.): 66%=78%*0.85 от ФОТ СП (427 руб.): 40%=50%*0.8 от ФОТ	100 т мусора	0,047	22725,17	22725,17			1068	1068			214,32	10,07		
Итого по разделу 1 Демонтаж.									35768					129,98		1,58
Раздел 2. Кровля.																
7	ТЕР10-01-002-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Установка стропил (контрбрус, кобылка) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-002-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,26; ЗПМ=12,23; МАТ=3,63 НР (4877 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (2330 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 м3 древесин ы в конструк ции	1,834 0,364+1,47	11702,36	2925,54	277,32	29,6	21462	5365	509	54	24,09	44,18	0,15	0,28
8	ТССЦ-113-1777 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Паста антисептическая ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-113-1777 1 квартал 2016 г. МАТ=3,58	т	-0,0036	62045,77				-223							
9	ТЕР12-01-015-03 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство пароизоляции: прокладочной в один слой ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-015-03 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,65; ЗПМ=12,23; МАТ=3,16 НР (3168 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (1515 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 изолируе мой поверхно сти	3,35 335 / 100	4250,34	1002	241,06	25,68	14239	3357	808	86	7,84	26,26	0,13	0,44

Гранд-СМЕТА

10	ТССЦ-101-0594 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Мастика битумная кровельная горячая	т	-0,1675	18265,13				-3059							
11	ТССЦ-101-0856 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Рубероид кровельный с пылевидной посыпкой марки РКП-3506	м2	-368,5	19,01				-7005							
12	ТССЦ-113-2020 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Пленка подкровельная	м2	368,5	9,25				3409							
13	ТЕРр58-12-2 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю из листовой стали	100 м2	3,071 (335-27,9) / 100	10619,94	2477,92	173,44	63,11	32614	7610	533	194	21,35	65,57	0,32	0,98
14	ТЕРр58-12-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство обрешетки сплошной из досок	100 м2	0,279 27,9 / 100	15110,79	3694,32	262,12	86,83	4216	1031	73	24	31,83	8,88	0,44	0,12
15	ТЕР26-02-019-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Огнезащитное покрытие деревянных конструкций составом "ОЗОН-007" при помощи аппарата аэрозольно-капельного распыления для обеспечения первой группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	100 м2 обработываемой поверхности	4,86 486/100	2434,79	1809,06	607,36	1,71	11833	8792	2952	8	13,16	63,96	0,01	0,05

Гранд-СМЕТА

16	ТССЦ-113-8073 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Антисептик-антипирен «ОЗОН-007» для древесины ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-113-8073 1 квартал 2016 г. МАТ=6,69	кг	163,2	89,31				14575							
17	ТЕР12-01-023-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство кровли из металлочерепицы по готовым прогонам: простая кровля ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-023-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,77; ЗПМ=12,23; МАТ=3,37 НР (15468 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (7398 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 кровли	3,35 335 / 100	41488,23	4863,01	904,47	155,81	138986	16291	3030	522	38,53	129,08	0,79	2,65
18	ТССЦ-101-4136 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Металлочерепица «Монтеррей» ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-4136 1 квартал 2016 г. МАТ=3,1	м2	-408,7	253,64				-103663							
19	ТССЦ-101-4535 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Профнастил оцинкованный: НС35-1000-0,7 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-4535 1 квартал 2016 г. МАТ=3,62	м2	368,5 335*1,1	272,62				100460							
20	ТССЦ-101-5468 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: конек для кровли оцинкованный, размером 200х200 мм, длиной 2000 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-5468 1 квартал 2016 г. МАТ=3,33	шт.	26	181,88				4729							
21	ТЕР10-01-023-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Укладка ходовых досок ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-023-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,24; ЗПМ=12,23; МАТ=4,5 НР (165 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (79 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м ходов	0,38	5699,62	465,72	102,95	15,78	2166	177	39	6	3,8	1,44	0,08	0,03
22	ТЕР10-01-003-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство слуховых окон ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-003-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,64; ЗПМ=12,23; МАТ=3,93 НР (1526 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (729 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 слуховое окно	2	2334,99	826,26	169,19	21,65	4670	1653	338	43	6,63	13,26	0,11	0,22

Гранд-СМЕТА

23	ТССЦ-203-0177 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Окна неоткрывающиеся (глухие) одинарной конструкции с жалюзийной решеткой СГО 6-12Ж, площадь 0,65 м2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-203-0177 1 квартал 2016 г. МАТ=4,61	м2	1	2206,25				2206							
24	ТЕР10-01-039-05 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Установка люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-039-05 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,13; ЗПМ=12,23; МАТ=6,62 НР (229 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (109 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 проемов	0,0128 0,8*0,8*2/100	410115,1	17624,29	10118,68	2154,19	5249	226	130	28	142,68	1,83	10,92	0,14
25	ТССЦ-101-0891 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Скобяные изделия (петли, замок) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-0891 1 квартал 2016 г. МАТ=3,7	компл.	2	297,41				595							
26	ТЕР12-01-012-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Ограждение кровель перилами ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-012-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,75; ЗПМ=12,23; МАТ=4,81 НР (479 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (229 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м огражден ия	0,5668 56,68 / 100	17849,47	863,07	425,86	57,24	10117	489	241	32	6,67	3,78	0,29	0,16
27	ТЕР10-01-008-05 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство карнизов с обшивкой профлистом ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-008-05 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,63; МАТ=3,91 НР (9239 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (4414 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 стен, фронтон ов (за вычетом проемов) и разверну тых поверхно стей карнизов	0,576 57,6 / 100	36078,99	17821,19	443,92		20781	10265	256		143	82,37		
28	ТССЦ-203-0367 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Обшивка наружная и внутренняя из древесины тип: 0-1; 0-2; 0-3 толщиной 13 мм, шириной без гребня от 70 до 90 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-203-0367 1 квартал 2016 г. МАТ=4,23	м3	-0,6106	8567,27				-5231							

Гранд-СМЕТА

29	ТССЦ-101-3847 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Профилированный настил оцинкованный С10-899-0,6 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-3847 1 квартал 2016 г. МАТ=3,25	т	0,323 5,6*57,6/1000	41801,7				13502							
30	ТЕРр65-38-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Смена частей канализационного стояка над кровлей патрубка ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр65-38-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; МАТ=13,61 НР (1346 руб.): 88%=103%*0.85 от ФОТ СП (734 руб.): 48%=60%*0.8 от ФОТ	1 шт.	4	2566,27	382,55			10265	1530			3,15	12,6		
31	ТССЦ-103-0917 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Трубы чугунные канализационные длиной 2 м, диаметром: 150 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-103-0917 1 квартал 2016 г. МАТ=14,58	м	-6,12	1406,1				-8605							
32	ТССЦ-507-0546 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Трубы полиэтиленовые низкого давления (ПНД) с наружным диаметром 110 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-507-0546 1 квартал 2016 г. МАТ=4,64	м	6,12	166,02				1016							
33	ТЕРр65-38-2 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр прим.	Установка вакуумного клапана ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр65-38-2 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; МАТ=3,41 НР (590 руб.): 88%=103%*0.85 от ФОТ СП (322 руб.): 48%=60%*0.8 от ФОТ	1 шт.	4	424,02	167,55			1696	670			1,38	5,52		
34	ТЕР46-02-009-02 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР46-02-009-02 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЗПМ=12,23 НР (635 руб.): 84%=110%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (363 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2	0,2908 29,08 / 100	2601,08	2601,08			756	756			22,82	6,64		
35	ТЕР15-02-001-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Улучшенная штукатурка фасадов цементно- известковым раствором по камню: стен (вентшахты) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-02-001-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=9,73; ЗПМ=12,23; МАТ=5,94 НР (2401 руб.): 80%=105%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (1110 руб.): 37%=55%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 оштукату риваемо й поверхно сти	0,2908 29,08 / 100	16986,58	9960,23	572,9	362,13	4940	2896	167	105	70,88	20,61	2,78	0,81

Гранд-СМЕТА

36	ТЕР15-04-014-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Окраска фасадов с лесов по подготовленной поверхности: перхлорвиниловая ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-04-014-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,59; МАТ=4,46 НР (318 руб.): 80%=105%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (147 руб.): 37%=55%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,2908 29,08 / 100	8414,2	1367,07	54,12		2447	398	16		10,07	2,93		
37	ТЕР12-01-011-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство колпаков над шахтами в два канала ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-011-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,6; МАТ=3,37 НР (885 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (423 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 колпак	4	1912,23	240,56	4,83		7649	962	19		1,93	7,72		
38	ТССЦ-101-1875 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-1875 1 квартал 2016 г. МАТ=3,36	т	-0,152	43613,07				-6629							
39	ТССЦ-101-1876 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,8 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-1876 1 квартал 2016 г. МАТ=3,48	т	0,0268 4*(5,6+7,8)/2/1000	44364,12				1189							
40	ТССЦ-201-0779 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Прочие индивидуальные сварные конструкции, масса сборочной единицы от 0,1 до 0,5 т ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-201-0779 1 квартал 2016 г. МАТ=4,57	т	0,0912 0,1824/2	52125,65				4754							
41	ТЕР15-04-030-02 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Масляная окраска металлических поверхностей: больших (кроме кровель), количество окрасок 2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-04-030-02 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,85; ЗПМ=12,23; МАТ=2,52 НР (68 руб.): 80%=105%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (31 руб.): 37%=55%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,054	3273,29	1579,87	17,02	1,96	177	85	1		12,21	0,66	0,01	

Гранд-СМЕТА

42	ТЕР12-01-012-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр применительно	Установка снегозадержателей трубчатых <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-012-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,75; ЗПМ=12,23; МАТ=4,81 НР (537 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (257 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ</i>	100 м огражден ия	0,635 <i>63,5 / 100</i>	17849,47	863,07	425,86	57,24	11334	548	270	36	6,67	4,24	0,29	0,18
43	ТССЦ-201-0777 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Конструктивные элементы вспомогательного назначения: с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-201-0777 1 квартал 2016 г. МАТ=4,81</i>	т	-0,1905	54842,51				-10447							
44	ТССЦ-101-7317 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: планка для снегозадержателя длиной 2000 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-7317 1 квартал 2016 г. МАТ=3,33</i>	шт.	32	545,52				17457							
мусор																
45	ТССЦпг-01-01-041 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦпг-01-01-01-041 1 квартал 2016 г. ЭМ=6,8 НР 0%=0%*0.85 от ФОТ СП 0%=0%*0.8 от ФОТ</i>	1 т груза	2,304 <i>11,52*0,2</i>	345,71		345,71		797		797					
46	ТССЦпг-01-01-043 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦпг-01-01-01-043 1 квартал 2016 г. ЭМ=8,69 НР 0%=0%*0.85 от ФОТ СП 0%=0%*0.8 от ФОТ</i>	1 т груза	9,216 <i>11,52*0,8</i>	34,59		34,59		319		319					

Гранд-СМЕТА

47	ТССЦпг-03-21-01-010 <i>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр</i>	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 10 км I класс груза <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦпг-03-21-01-010 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,61; ЗПМ=12,23 НР 0%=0%*0.85 от ФОТ СП 0%=0%*0.8 от ФОТ</i>	1 т груза	11,52	99,84		99,84		1150		1150					
Итого по разделу 2 Кровля.									410911						501,53	6,06
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:																
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									343491	78013	13334	1451			631,51	7,64
Накладные расходы									66703							
Сметная прибыль									36484							
Итого по смете:																
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)									16279						59,89	
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)									64005						131,42	2,64
Проемы (ремонтно-строительные)									685						2,68	
Деревянные конструкции									77673						150,09	0,71
Прочие ремонтно-строительные работы									2200						10,07	
Полы									-6878							
Кровли									120074						171,08	3,43
Теплоизоляционные работы									37408						63,96	0,05
Строительные металлические конструкции									113962							
Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санитарно-технических приборов и другие работы (ремонтно-строительные)									7364						18,12	
Отделочные работы									11640						24,2	0,81
Погрузо-разгрузочные работы									1116							
Перевозка грузов автотранспортом									1150							
Итого									446678						631,51	7,64
В том числе:																
Материалы									252144							
Машины и механизмы									13334							
ФОТ									79464							
Накладные расходы									66703							
Сметная прибыль									36484							
Непредвиденные затраты 1%									4467							
Итого с непредвиденными									451145							
НДС 18%									81206							
ВСЕГО по смете									532351						631,51	7,64

Составил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

Заказчик: _____
(должность, подпись, расшифровка)

М.П.

Подрядчик: _____
(должность, подпись, расшифровка)

М.П.

Инвестор: _____
(должность, подпись, расшифровка)

М.П.

Сдал: _____
(должность, подпись, расшифровка)

Принял: _____
(должность, подпись, расшифровка)